Câmara Municipal de'Sr m

188; WiBsnvitTS

GABINETE DO VEREADOR GIQISI FLOR
miiUCOLO

;

J&PMj Sjqqm:

Ai.°
Ofício de Pedido de Providências n° 000.094/2021/GB e-Ji

Mesquita, RJ, 13 de Abril de 2022.

De: Vereador GION FLOR

Para: LIGHT S/A
A/C: EQUIPE DE PODA DE GALHOS PRÓXIMOS À REDE ELÉTRICA

Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Solicito, conforme pedido dos moradores, a poda das árvores próximas ao
cabeamento da rede elétrica em frente à Av. dos Oliveiras, n° 534, no bairro BNH.

Justificativa: O crescimento desenfreado das árvores, sem a manutenção
regular feita através da poda de seus galhos, pode ocasionar graves acidentes, como queda

de galhos sobre pedestres, automóveis e outros bens, além de rompimento do cabeamento
da rede elétrica, que é responsabilidade desta companhia, entre outros riscos à segurança
dos moradores das proximidades.

Contamos com o apoio desta companhia e desde já agradecemos a
colaboração.

Atenciosamente,

Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 98193-9819